
 

 

長瀞町立長瀞第一小学校長 本多 斎士 

  

保護者の皆様、地域の皆様、はじめまして。令和 7年 4月 1日から長瀞第一小学校の

校長職を拝命いたしました、本多斎士（ほんだ ひとし）と申します。長瀞町の子供た

ちのために全力で職責を全うする所存です。前任の浅見博美校長に引き続き、長瀞第一

小学校の教育活動に対しまして、ご理解ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い

いたします。 

春休み中、準備登校で様々な作業や掃除をしてくれた 6年生の姿を見た職員が、「体も

ですが姿勢や態度もこの 2 週間で成長していました。」と私に話してくれました。春休み

の子供たちへの温かいご家族の支えのおかげで、子供たちの成長が見られたのだと思い

ます。ありがとうございます。 

お子様のご進級、ご入学おめでとうございます。 

明日 9 日の入学式から、27名の新入生を迎え、全校児童は 226 名となります。職員

は、3５名のスタッフとなります。学校教育目標は「深く考える子 心豊かな子 たくま

しい子」としております。6年間かけて達成できるよう全職員で力を合わせて子供たち

の教育に取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

また、今年度のめざす学校像を「まごころを尽くし合い、みんな仲良く、たゆまず学

び続け、ありがとうがあふれる学校」としました。校歌からの言葉のほか、「ありがと

う」という言葉をいれました。私は、「ありがとう」の反対の意味の言葉は「あたりま

え」であると考えています。そんな普段「あたりまえ」に感じていることに「ありがと

う」という心を向けていけたら、さらによりよい学校になるのではないかと思い、掲げ

させていただきました。子供たちと職員で、「ありがとうがあふれる」学校を目指してい

こうと思いますので、保護者の皆様はじめ地域の皆様にもお支えいただければ幸いで

す。1 年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

長瀞町立長瀞第一小学校だより 

    

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
  8日（火）臨時 3時間、始業式、通学班下校（11:35） 
  9日（水）臨時 3時間、入学式、通学班下校（11:35） 
 １０日（木）挨拶声かけ運動、臨時 4時間、給食開始 

進級写真、1年生 3時間 
 １１日（金）通学班編成、身体測定･視力検査（4～6年）、1年生 3時間 
 １４日（月）1年生 4時間（給食開始）、身体測定･視力検査（1～3年、さくら）、 

進級写真予備日、通学班下校（15:00） 
 １５日（火）１年生４時間、L昼休み、代表委員会 
 １６日（水）読み聞かせ、１年生４時間、緑の少年団結団式（昼休み）、PTA新旧合同本部役員会 
 １７日（木）木曜日課、１年生５時間開始、全国学力･学習状況調査（６年）、委員会活動、尿検査 
 １８日（金）児童集会（１年生を迎える会）、離任式、尿検査 
 ２１日（月）通学班下校（15:00） 
 ２２日（火）縦割り班顔合わせ、聴力検査（1･2･3･5年）、ふれあいデー 
 ２３日（水）規律の日、歯科健診（1～3年、さくら） 
 ２４日（木）木曜日課、歯科健診（4～6年）、クラブ活動 
 ２５日（金）臨時 5時間、心臓検診（1年）、通学班下校（14:20）、授業参観･懇談会、PTA総会 
 ２６日（土）緑の募金（長瀞駅前） 
 ２８日（月）臨時 5時間、通学班下校（14:20）、表札訪問① 
 ２９日（火）昭和の日 
 ３０日（水）臨時 5時間、通学班下校（14:20）、表札訪問②、埼玉県学力･学習状況調査（４～６年） 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和７年４月８日 

 

  

 

    No.１ まごころを尽くし合い、みんな仲良く、たゆまず学び続け、ありがとうがあふれる学校 

【転退職職員】               【転入職員】 
 お世話になりました。            よろしくお願いします。

  
 長瀞町にお住まいの新井和美様、 
上野昌美様より、新１年生に給食用 
のランチマットをいただきました。 
また、民生委員の皆様から、道具を 
入れる巾着袋をいただきました。心 
のこもった、手作りのプレゼントを 
ありがとうございました。 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

 保護者・地域の皆様に本校
の教育活動の様子をお伝えす
るために、学校・学年だよ
り、ホームページ等にお子様
の写真を掲載させていただく
ことがあります。個人情報の
関係から掲載されることに不
都合がある方は、学校へご連
絡ください。 

 
 ３日（木）に、新６年生が登校して、校舎内の清掃や入学式 
の準備等、新学期のスタートに向けての準備作業をしてくれま 
した。自らすすんで仕事を見つけ、積極的に作業する子供たち 
の姿に、最上級生になる自覚を感じ、大変頼もしく思いました。 
今年１年間、長一小のリーダーとして活躍してくれることを期 
待しています。 
 準備作業、お疲れ様でした。１年間、よろしくお願いします。 

家庭配付、地域回覧用には記載があります。ご了承ください。 

家庭配付、地域回覧用には記載があります。ご了承ください。 


